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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI AKADEMIK
Nr.d %prot. Shkodér, mé 09,09, 2024
VENDIM
Nr. /¥6 ,dats_o% . o7 2024

“Pér miratimin ¢ disa ndryshimeve né programin e studimit Master i shkencave né
“Studime té Historisé dhe Kulturés Shqiptare”

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 80/2015, dt22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé€”, Neni 38, pika 1,
germa dh, Nenet 73 dhe 75; Statutit t& USH-sé, Neni 17, pika 6, germa f, Nenet 51-53; VKM-
sé nr.4l, daté 24.01.2018 “Pér elementet e programeve té studimit té ofruara nga [AL-t€”, i
ndryshuar me VKM-né nr.879, daté 18.12.2019; né Vendimin nr.13, daté 05.07.2024 t&
Dekanatit t& FSHSH-sé, Senati Akademik, pasi mori n€ shqyrtim kérkesén pér ndryshimin ¢
krediteve pér léndét me zgjedhje, né mbledhjen e tij t€ datés 04.09.2024

Vendosi:

1. Té miratojé ndryshimet e krediteve né planin mésimor Master i Shkencave né “Studime
té Historisé dhe Kulturés Shqiptare, pér 1éndét me zgjedhje “Filozofi e historis€” dhe
“Etnolinguistiké” dhe secila prej tyre té keté 2 (dy) piké kredite.

2. Ngarkohen Fakulteti i Shkencave Shogérore dhe Drejtoria e Kurrikulave, kérkimit
shkencor dhe standardeve pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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